CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 613/2015

Instalação  de  redutor  de  velocidade  na
Rua  Porto  União,  em  frente  ao  Centro
Catequético  Frei  Alceu  no  Jardim  Porto
Alegre.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que  seja  viabilizada  a
instalação  de  redutor  de  velocidade  na  Rua  Porto  União,  em  frente  ao  Centro
Catequético Frei Alceu no Jardim Porto Alegre.

A quantidade  de  veículos  e  a  alta  velocidade  praticada  nesta  Rua
aumentaram muito com o crescimento da população do bairro, e estas situações têm
causado  insegurança  aos  moradores,  principalmente  com  as  crianças  que
frequentam a catequese.

Diante disto, reiteramos o pedido, uma vez que esta indicação já foi
apresentada  em  2013,  e  a  comunidade  pede  providências  para  que  seja
proporcionado mais segurança a todos que por ali transitam.

SALA DAS SESSÕES, 25 de novembro de 2015.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: FADB1B84DF04CA5B1BA12B891BE5629D CODIGO DO DOCUMENTO: 011076
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 613/2015
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra